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Pension end den, som efter vort Forslag 
skal bestemmes som fremtidigt gjældende. 

o) forsaavidt det skulde blive nødvendigt at 
pensionere Nogen, uden at der paa Pen- 
sionscotitoeri er Plads for ham, maa 
Theatret selv afholde Pensionery enten 
heelt eller tildeels, indtil den kan gaae 
over paa denne Contos 

Det under la) omtalte Piat-latuit: er det, 
som vi ovenfor have sagt, vanskeligt allerede 
nu at bestemme, da det først i en ikke ganske 
ucer Fremtid vil blive naaet, og man ikke kan 
forudsee, hvorledes Forholdene til den Tid ville 
stille sig. Vi ansee det imidlertid for onskeligh 
at dette Maximum dog-fastsætt»es saa godt som 
det lader sig gjøre efter de nuværende Forhold, 
overladende det til Fremtiden at bevirke de For- 
anbringer deri, som senere maatte vise sig nød- 
vendige. Den Sum, som nu udgives afStats- 
kassen i Pensioner til Theaterpersonaleh ud- 
gjør ifølge de os fra Finantsrnirristeriets Pen- 
sionscontoir meddeelte Oplysninger, som vi 

»vedlægge, en Sum af 29,865 Rbd. 87 ß.; 
denne maa, ifølge hvad vi ovenfor have oplyst 
om Forholdet mellem- de nu Pensronsberettigedes 
Gager og de Gager, af hvilke efter vore For- 
slag Pension skal kunne udredes, reduceres til 
5l9 eller til omtrent 16,600 Rbd. Som Følge 
af de Besparelser, der ville blive iværksatte, 
saafremt den af os foreslaaede Pensionsskala 
vedtages, antage vi, at sidstnævnte Sum vil 
kunne formindskes med Ens, og kommer herved 
til et Beløb af 13,()00 Rbd» som vi foreslaae 
at sætte som det frenstidige Marimurm Det 
udgjør« Fjerdedelert af de GagerskBeløb, hvoraf 
Pension ifølge vore Forslag skal kunne udredes, 
og dette Forhold stemmer temmelig godt med 
det Forhold, som findes i  flere andre Grene 
af Bestyrelsen. 

De Forslag, som vi have fremsat med 
Hensyn til Maximum for Totalbelobet af Skue- 
spillernes Gager, ville imidlertid medføre en 
øieblikkelig Vanskelighed, som man bor være 
betænkt paa at kunne itnø»degaae. Af dette 
Marimum ville nemlig strax kun omtrent 1500 
være disporiiblesz men der er i den seneste Tid 
ved Pensionering og Afgang udgaae: imellem 
3 og 4000 Rbd. af Skuespillernes Gageconto, 
og da denne Sum er nødvendig til dette Per- 

soirales Lønnirrg, have vi ovenfor maattet give 
Anviisning paa Summer, som først ved Barn-1- 
eer kunne komme, til Raadighed Saadanne 
Vacancerville dog maaskee først seent홢indtræde, 
og da vist Regelen maatte ansee det for sær- 
deles farligts om hele det til Gage for Skue- 
spillere bestemte Beløb var optaget, estersom 
herved Muligheden for at erhverve nye Kræf- 
ter vilde være afskaaren, indstilles vi, at -det i 
den første Tid gjøres muligt for Bestyrelsen at 
skaffe sig Luft ved en ertraordi1rair»Pensione- 
ring, som dog ikke bør kunne gaae ud over et 
bestemt Beløb, hvilket vi, i Henhdld til oven- 
staaende Bemærkninger, foreslaae fastsat til 
1500 Rbd. og indskrænket til et bestemt Tids- 
rum f. Er«5 Aar. 

Med Hensyn til Pensionerirrgetr af Enker 
og Børn antage vi ikke, at der er nogen Grund 
til at stille dem, der have kgl. Ansættelse ved 
Theatret, anderledes end Embedsmmrdz disse 
bør altsaa have Ret tilPenstorr afStatskassen 
efter Q3ensionsloven, dog med Tilfoielse af en 
Clanfuh som er hjemlet ved deri-hidtil bestan- 
digt fulgte Praxis, men ikke er bleven optagen 
iPensionsloven, nemlig at Erikepensiori kun 
tildeles, forsaavidt den paagjceldende Enke ikke 
selv er ansat i Theatrets Tjeneste, og der ny- 
der en ligesaa høi Gage, som hendes Enke- 
pension vilde udgjøre, og for-saavidt hun ved 
sin egen Udtrædelse af denne Tjeneste ikke faaer 
en ligesaa høi Pension paa Grund af sin egen 
Virksomhed i Theaters Tjeneste. Denne Be- 
tingelse er saa fuldkomment iOvereensstern- 
melse med Pensionsloverrs Grundsætninger, at 
vi ikke tage i Betænkning at foreslaae den 
indført i den eventuelle Theaterlov. 

Der bliver endnu at tage Hensyn til dem. 
af Theaterpersonaley som ikke have kunnet op- 
naae kongelig Llnsættelse. Disse kan man af 
almindelige Statshensyrt vel afskedige uden Pen- 
sion-; men der bliver et Humanitetshenstjrt til- 
bage, som fordrer, at Staten, naar de have 
tjent længe og opslidt deres Kræfter i dens 
Tjeneste, ikke lader dem gaae tomhændede bort, 
og da Staten ogsaa i andre Grene af Beny- 
relsen gjør dette Hensyn fyldest, troe vi, at 
der er tilstrækkelig Grund til ogsaa at tage 
det ved Theatret og give det Anvendelse paa 
alle de Personer, hvis Hovedbeskæftigelse er 

! 
i 


